Oberflächen-Öldetektion Leitwertsonde
LS21.1 A BV 4500  Ex1
1DOK: VDD-LEITWERTSONDE-LS21.1ABV-450-Ex1 | V19914/1
Einsatzort
In Schächten und Ölabscheidern von Tankstellen im
Aussenbereich. Für flüssig/flüssig Phasenerkennung von
organisch bis wässrige Medien.
Anwendung

Kabellänge bis 1000 m (LC ≤ 1 mH/km / CC ≤ 200 nF/km)
Artikel-Nr. 30 66 06-1000
Typenschlüssel:
LS21.1 A BV 600 Ex1
LS | Leitwertsonde Flüssigkeitsdetektion
21 | Oberflächen-Öldetektion mit Schwimmer PUR-Baydur mit 3 Messelektroden und 3 Massenelektroden
.1 | Ein Schaltpunkt mit LW9 Vorortmesselektronik mit Doppelelektrode
A | Aufgesetzte Messelektronik in Anschlussdose
BV | Schutzgehäuse (Outdoor) Anschlussdose mit integrierter Messelektronik LW9
Anschlusskopf Aluminium, blau pulverbeschichtet Viton Dichtung, IP 65  nach EN 60529
Kabelverschraubung PM M20 x 1.5 blau Kabelklemmbereich ø 6-8 mm
L | Schwimmerhublänge 600 mm
Sonden Ex-Schutz: SEV 17 ATEX 0173 CE 1254
Ex1 | Ex Ausführung  (LS21/LW9)  ll 2 G Ex ia IIB T4 Gb
Technische Daten
Serie-Nr.: TAG-Nr.:
3
TECHNISCHE DOKUMENTATION
LEITWERTSCHWIMMER-SONDE  | LS21*
Technische Daten Vorort LW9-Messelektronik
Messeinrichtung
Das Messsystem besteht aus Sonde im Schwimmer, mit aufgebauter oder abgesetzter Vorort-Messelektronik LW9 und
dem Steuergerät AS9* in der nicht Ex-Zone. Die Kabellänge für Ex ia Anwendungen ist max. 200 m.
Funktion
Der Leitwert ändert sich in Funktion der dielektrischen und elektrisch leitfähigen Eigenschaften organischer Produkte und
wässeriger Lösungen. Bei fehlender Wasservorlage, unterdrückt die Sonde durch Reed-Endschalter die Leitwertmessung,
so dass kein Öl- oder Benzinalarm ausgelöst wird. Die gemessene Leitfähigkeit wird als Summensignal von der
Messelektronik LW9 direkt in ein normiertes digitales Signal umgesetzt und zum aquasant® AS9* Steuergerät übertragen.
Bauart
Elektronikplatine lackiert mit Anschlussklemmen
Montage
Schutzgehäuse mit Montagebohrungen, Einschubelektronik Befestigung
mit 2 Schrauben M4x8, Schraubenlochabstand 105 mm
Funktion
Lineare Umwandlung eines Leitwertbereiches in ein normiertes digitales
Signal
Bedienung/Anzeige
Keine Einstellung notwendig plug & processing
Abmessungen
Eckige Version Höhe x Breite x Länge 32 x 50 x 110 mm
Gewicht Elektronik
40 g
Ex-Speisung/Anschluss Verdrahtung
Zweidrahtleitung 0.75 mm2 an alle Auswertegeräte aquasant® AS9*
Kabellänge bis 1000 m (L’ ≤ 1 mH/km / C’ ≤ 200 nF/km)
Übertragungssignal
Digitales Impulspakete, dem Versorgungsstrom überlagert
Messspannung/Strom
belastet mit Messelektronik LW9
U ~ 7.0 V l ~ 130,0 mA
Bemessungsdaten Versorgungsstromkreis
in Zündschutzart Eigensicherheit Ex ia IIB nur zum Anschluss an
aquasant® Typ AS9 *
Auswerte-Stromkreis mit folgenden Ausgangs-Höchstwerten
Ui ≤ 7,2 V li ≤ 135.0 mA
Ci = 1.2 uF Li = 0 mH
Leitwert-Stromkreis mit folgenden Ausgangs-Höchstwerten IIB
Uo ≤ 14,7 V lo ≤18.5 mA
Co = 3.00 uF Lo = 5.0 mH / IIB
Co = 0.62 uF Lo = 0.5 mH / IIC
Umgebungstemperatur
–20 …+60 °C
Lagertemperatur
–30 …+80 °C, ideal +20 °C
Justierbarer Schaltbereich
LW9  0 bis 40 µS/cm
Prüfung
ll 2(1) G Ex ia [ia Ga] IIC T4 Gb
RL 2014/34/EU
Prüfbericht Nr.: 17-Ex-0017.01 Gerät auch ohne Ex-Schutz lieferbar
Eigensicherer Ex-Anschluss: